
UCHWAŁA NR XVLI/292/2023 
RADY POWIATU TORUŃSKIEGO 

z dnia 30 marca 2023 r. 

w sprawie określenia rodzajów świadczeń przyznawanych w ramach pomocy zdrowotnej dla nauczycieli 
szkół i placówek prowadzonych przez Powiat Toruński oraz warunków i sposobu ich przyznawania 

Na podstawie art.12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (t. j. Dz. U. 
z 2022 r. poz.1526) oraz art. 72 ust. 1 w związku z art. 91d pkt 1 ustawy z dnia 26 września 1982 r. Karta 
Nauczyciela (Dz. U. z 2021 r. poz. 1762 z późn. zm.1) ) uchwala się, co następuje  

§ 1. Określa się następujące rodzaje świadczeń przyznawanych w ramach pomocy zdrowotnej dla 
nauczycieli szkół i placówek prowadzonych przez Powiat Toruński: 

1) dofinansowanie kosztów długotrwałego leczenia szpitalnego lub specjalistycznego; 

2) dofinansowanie kosztów długotrwałego leczenia, zabiegów medycznych, rehabilitacji związanych 
z chorobą lub będących skutkiem wypadku; 

3) dofinasowanie kosztów leczenia wymagającego specjalistycznych badań diagnostycznych lub stałych 
konsultacji lekarskich; 

4) dofinasowanie kosztów zakupu leków, sprzętu medycznego lub rehabilitacyjnego, niezbędnej aparatury 
medycznej w związku z przewlekłą chorobą, chorobą zawodową, chorobą powypadkową. 

§ 2. 1. Warunkiem przyznania pomocy zdrowotnej jest złożenie przez nauczyciela pisemnego wniosku ze 
wskazaniem szkoły lub placówki, w której nauczyciel jest lub był zatrudniony. Fakt zatrudnienia poświadcza 
na wniosku dyrektor szkoły. 

2. Do wniosku należy dołączyć: 

1) zaświadczenie lekarskie wystawione przez lekarza specjalistę, lekarza rodzinnego potwierdzające leczenie 
nauczyciela wystawione nie wcześniej niż 6 miesięcy przed złożeniem wniosku; 

2) imienne dokumenty (faktury, rachunki) potwierdzające poniesione koszty leczenia, rehabilitacji, zabiegów 
medycznych wystawione nie wcześniej niż 12 miesięcy przed złożeniem wniosku; 

3) oświadczenie o średnim miesięcznym dochodzie brutto w przeliczeniu na jednego członka rodziny 
nauczyciela z ostatnich trzech miesięcy poprzedzających złożenie wniosku. 

3. Nauczyciel ma prawo złożyć wniosek raz w roku budżetowym. 

4. Wnioski składa się w siedzibie Starostwa Powiatowego w Toruniu osobiście lub drogą pocztową 
z dopiskiem na kopercie „Wniosek o przyznanie świadczenia z funduszu zdrowotnego nauczycieli”. 

5. Wnioski złożone w terminie: 

1) do 31 maja – będą rozpatrywane do 30 czerwca; 

2) do 31 października – będą rozpatrywane do 30 listopada. 

§ 3. Dofinasowanie jest udzielane w formie jednorazowego bezzwrotnego świadczenia pieniężnego. 

§ 4. 1. Pomoc zdrowotną przyznaje Starosta Toruński. 

2.  O przyznaniu lub odmowie przyznania pomocy zdrowotnej zawiadamia się wnioskodawcę w terminie 
14 dni od rozpatrzenia wniosku. 

3.  Rozstrzygnięcie Starosty Toruńskiego w przedmiocie przyznania lub odmowy świadczenia jest 
ostateczne. 

4.  Wypłata świadczenia przyznanego nauczycielowi w ramach pomocy zdrowotnej dokonywana jest na 
jego rachunek bankowy wskazany we wniosku. 

 
1)  Zmiany jednolitego tekstu ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2022 r. poz. 935, 1116, 1700 oraz 1730 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1054A474-FBE9-44F3-B208-046D601A3EB3. Podpisany Strona 1



§ 5. Traci moc Uchwała NR V/31/07 Rady Powiatu Toruńskiego z dnia 19 kwietnia 2007 r. w sprawie 
określenia rodzajów świadczeń na pomoc zdrowotną dla nauczycieli korzystających z opieki zdrowotnej oraz 
warunków i sposobu przyznawania tych świadczeń. 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się  Staroście Toruńskiego. 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Kujawsko - Pomorskiego 
 

Wiceprzewodniczący Rady Powiatu Toruńskiego 
 
 

Łukasz Kowalski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1054A474-FBE9-44F3-B208-046D601A3EB3. Podpisany Strona 2



 
UZASADNIENIE 

Zgodnie z art. 72 ust. 1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta Nauczyciela (Dz. U. z 2021 
r. poz. 1762 z późn. zm.) organy prowadzące szkoły zobowiązane są do zabezpieczenia  
w budżetach odpowiednich środków z przeznaczeniem na pomoc zdrowotną dla nauczycieli oraz 
określenia rodzajów świadczeń przyznawanych w ramach tej pomocy oraz warunków i sposobu ich 
przyznawania. Na podstawie art. 91 d pkt 1 ustawy Karta Nauczyciela kompetencje w tym zakresie 
przysługują radzie powiatu. 

Poprzednia uchwała, dotycząca pomocy zdrowotnej, była podjęta przez Radę Powiatu 
Toruńskiego 19 kwietnia 2007 roku. Nowa uchwała ma na celu usystematyzowanie 
dotychczasowych zapisów i dostosowanie ich do przepisów prawa. 
Zostały wyeliminowane zapisy wykraczające poza granice upoważnienia ustawowego, tj. podział 
funduszu zdrowotnego na poszczególne szkoły, określenie wzoru wniosku oraz powoływanie 
komisji zdrowotnej, której zadaniem było rozpoznawanie i opiniowanie wniosków nauczycieli  
o przyznanie pomocy zdrowotnej. Administrowanie funduszem zdrowotnym, zgodnie z przepisami, 
powierzono organowi prowadzącemu szkołę. Nie ma podstaw, by dyrektorzy szkół dysponowali 
środkami finansowymi na pomoc zdrowotną dla nauczycieli (wyrok WSA w Łodzi z 29 stycznia 
2008 r. III SA/Łd 94/08). Nie można też z upoważnienia organu prowadzącego wywodzić 
kompetencji do powoływania komisji rozpatrującej wnioski o przydzielenie pomocy (wyrok WSA 
w Warszawie z 12.10.2009 r. I SA/Wa 1225/09). Taka komisja nie powinna więc funkcjonować. 
Zgodnie z rozstrzygnięciem nadzorczym Wojewody Kujawsko – Pomorskiego z 30 kwietnia 2021 
r. (50/21) poza delegację ustawową wykraczają także zapisy w uchwale ustalające wzór wniosku. 

Projekt uchwały został przekazany do zaopiniowania związkom zawodowym zrzeszającym 
nauczycieli: Komisji Międzyzakładowej Pracowników Oświaty i Wychowania NSZZ 
„Solidarność” w Toruniu, Związkowi Nauczycielstwa Polskiego (Oddział w Chełmży  i Oddział 
Rejonu Toruńskiego) oraz Komisji Międzyzakładowej WZZ „Forum-Oświata” w Toruniu. Projekt 
został pozytywnie zaopiniowany przez ww. organizacje związkowe – opinie wpłynęły do Starostwa 
Powiatowego w Toruniu w dniach 22 i 23 marca 2023 r. 

 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1054A474-FBE9-44F3-B208-046D601A3EB3. Podpisany Strona 3


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Punkt 3
	Paragraf 1 Punkt 4

	Paragraf 2
	Paragraf 2 Ustęp 2
	Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 1
	Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 2
	Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 3

	Paragraf 2 Ustęp 3
	Paragraf 2 Ustęp 4
	Paragraf 2 Ustęp 5
	Paragraf 2 Ustęp 5 Punkt 1
	Paragraf 2 Ustęp 5 Punkt 2


	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 4 Ustęp 2
	Paragraf 4 Ustęp 3
	Paragraf 4 Ustęp 4

	Paragraf 5
	Paragraf 6
	Paragraf 7

	Uzasadnienie



